

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Chamada FAPESQ-PB/CNPq nº 77/2022 Programa de Apoio à Fixação de Jovens Doutores no Brasil

2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ em parceria com o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações (MCTI), o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) e a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior (SECTIES), tornam público a 2ª convocação da lista de espera da Chamada FAPESQ-PB/CNPq nº 77/2022 Programa de Apoio à Fixação de Jovens Doutores no Brasil em decorrência de desistência na referida área e disponibilidade orçamentária. É divulgada a proposta convocada da Lista de Espera.

2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA POR ÁREA

Proponente	PPG	IES	Bolsista	TÍTULO DA PROPOSTA
ENGENHARIAS				
Juan Moises Mauricio Villanueva	Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica	UFPB	Rafael Moura Duarte	Otimização de Sistemas de Abastecimento de Água baseado em Tecnologias de Internet das Coisas e Inteligência Artificial.

Campina Grande, 05 de julho de 2023.

Antonio Guedes Rangel Junior Presidente da FAPESQ



